



Częstochowa, 2022-05-05

BDG.0003.1.2548.2022

Pan
Michał Lewandowski
Wiceprzewodniczący
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miasta Częstochowy

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 26.04.2022 r., dotyczącą montażu w Częstochowie ekspozytora BOOK STOP (Przystanek Książka) oraz nawiązując do wcześniejszej korespondencji w przedmiotowej kwestii (sygn. BDG.0003.1.1855.2021), pragnę podziękować za zgłoszoną ponownie inicjatywę i podkreślić, że każda z form pozwalających dotrzeć z literaturą do czytelnika bez ponoszenia przezeń jakichkolwiek kosztów jest wartościowa i pożądana.

Jednocześnie jednak z przykrością informuję, że w tegorocznym, mocno ograniczonym budżecie nie mamy zabezpieczonych środków na zakupienie, montaż i późniejsze utrzymanie ekspozytora BOOK STOP.

Warto być może rozważyć zgłoszenie projektu w formie wniosku do przyszłorocznego budżetu obywatelskiego Miasta Częstochowy. Proponowane w dotychczasowych edycjach BO przedsięwzięcia z zakresu upowszechniania czytelnictwa i zwiększania dostępności do książki spotykały się z przychylnością mieszkanki i mieszkańców Częstochowy, co w konsekwencji przekładało się na liczbę oddawanych głosów i kwalifikowanie zadań do realizacji.

W oparciu o informację przekazaną nam przez dyrekcję Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie oraz dokonaną analizę przedmiotowej sprawy, pomysłodawcą projektu BOOK STOOP jest p. Andrzej Cieślowski, a inicjatorem i jednym ze sponsorów – Klub Rotary Warszawa City. Z uwagi na fakt, iż prawo do powielania projektu mają kluby

rotariańskie, przed ewentualnym podjęciem działań mających na celu zamontowanie w naszym mieście Przystanku Książka, należałoby się skierować do Rotary Club Częstochowa z zapytaniem o możliwość stworzenia takiego miejsca. Ważne przy tym jest, by była to lokalizacja, w której możliwe jest stałe monitorowanie i utrzymywanie w należyтым stanie zamontowanego ekspozytora.

Raz jeszcze dziękując za zgłaszaną cenną inicjatywę i mając nadzieję, że uzna Pan przedstawioną powyżej informację za wystarczającą, łączę wyrazy szacunku

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy
(-) Jarosław Marszałek